
Návod k použití 
Čtěte pozorně a uchovejte pro budoucí potřebu.

Komet Dental
Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
Trophagener Weg 25
32657 Lemgo · Germany

Telefon +49 (0) 5261 701-0
Telefax +49 (0) 5261 701-289
info@kometdental.de
www.kometdental.de

ß

Keramické leštič
© 05/2013, Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
302581 - Rev 05/2013

ß 
Leštící nástroje s obsahem diamantové drti pro keramické materiály a keramické fazety

Abrazívní materiál: diamantová drť
1. Předběžné leštění: modrá pro hrubé povrchy a pro tvarování
2. Leštění: růžová pro běžné povrchy
3. Leštění s vysokým leskem: šedá pro jemné povrchy
Poznámka: Některé tvary jsou rovněž k dostání v super hrubé, zelené verzi pro vytvarování.

1. Indikace
Tří až čtyřstupňový lešticí systém pro leštění keramických materiálů a keramických fazet. S ohledem na kvalitu 
leštěného povrchu lze vynechat první nebo první dva kroky (modrá, zelená).

2. Doporučení k použití
Před použitím zkontrolujte vycentrování a bezpečnost leštícího nástroje. Leštící nástroj používejte pouze k 
určenému účelu a vždy noste bezpečnostní brýle. Pracujte pouze s nízkým kontaktním tlakem ≤ 2 N). K získání 
rovného povrchu se doporučují kruhové pohyby. Optimální otáčky jsou (5.000 - 6.000 ot/min. Nejlepších 
výsledků dosáhnete dodržováním doporučených otáček. Zvýšený tlak a otáčky povedou k nadměrnému 
opotřebení a tvorbě tepla, což by nakonec mohlo způsobit destrukci leštícího nástroje. Maximální povolené 
otáčky jsou uvedeny na štítku.

3. Správné použití
- Zajistěte, aby se používaly pouze technicky a hygienicky dokonalé koncovky.
- Kleštiny se musí pravidelně čistit.
- Leštící nástroj zasunujte co nejhlouběji.
- Před vlastním kontaktem nechte leštící nástroj rozběhnout do optimálních otáček.
- Nepřekračujte maximální povolené otáčky!

4. Bezpečnost a odpovědnost
Dodržujte všeobecný návod k obsluze a bezpečnostní doporučení v aktuálním dentálním katalogu Komet. 
Uživatel odpovídá za kontrolu každého leštícího nástroje před použitím a zajistí, že bude vhodná k danému účelu. 
Ohnuté nástroje nebo nástroje s porušenou soustředností je zapotřebí zlikvidovat a neprodleně nahradit novými. 
Nevhodné použití může vést k poškození hnacího systému nebo poranění. V případě spoluzavinění z nedbalosti 
uživatele společnost Gebr. Brasseler částečně či celkové odmítá odpovědnost za veškeré následné škody, 
zvláště za škody způsobené nedodržováním našich doporučení ohledně používání nebo varovaní a stejně tak i 
mimovolným použitím k jinému než schválenému účelu uživatelem.


